Anlage 2: Vorschlag zur Verteilung der Projektfordermittel 2024

Von den insgesamt zur Verfligung stehenden Kulturféordermitteln in Hohe von 32.000 Euro, werden
gemal’ Anlage 1 5.700 Euro als Basisforderung ausgeschiittet. Die fiir die Projektférderung
verbleibenden Mittel belaufen sich damit auf 26.300 Euro.

Insgesamt sind 11 Antrdge auf Projektférderung eingegangen. Die von der Verwaltung durchgefiihrte
Vorpriifung der Antragsunterlagen brachte folgendes Ergebnis:

Die Verwaltung schlagt vor, alle Antrage zu bewilligen und die eingereichten Projekte mit einem
Zuschuss in der jeweils genannten Hohe zu férdern.

Die fur die Projektforderung verbleibenden Mittel werden somit nicht vollstandig ausgeschopft, es
verbleiben Kulturférdermittel in Hohe von 6.600 Euro.



Finanzplan

Lfd. | Kulturelle . . .
L Projekt . Projektforderung
Nr. | Vereinigung Ausgaben | Einnahmen | Fehlbetrag Bemerkung
Beantragt Bewilligt
1| Mannergesangverein | Soziales Singen in Speyerer Seniorenheimen 700,00 € 0,00 € 700,00 € 700,00 € 700,000 €
Frohsinn Speyer 3 musikalische Nachmittage in 2024
1871 e.V.
2 | Freundeskreis Das Deutsch-Franzosische Verhiltnis 1.853,00 € 853,00€| 1.000,00€| 1.000,00€ 1.000,00 €
Speyer-Chartres Vortragsveranstaltung im Rahmen des
Jubildumsjahres "65 Jahre Stadtepartnerschaft
Speyer-Chichester"
Vortrag eines Vertreters des frz. Konsulates
oder eines frz. Medienvertreters (iber das
deutsch-franzosische Verhaltnis unter dem
Einfluss der Krisen Ukrainekrieg, Inflation,
Klimawandel und Fiihrungsanspruch beider
Lander in der EU
Termin im Oktober 2024
3 | Zimmertheater "All das Schéne" von Duncun Macmillan 13.952,40€ | 10.260,00€| 3.692,40€| 2.000,00 € 2.000,00 €

Speyer e.V.

Ein Kind beginnt aufzuschreiben, was auf der
Welt wunderbar ist mit hunderten und spater
dann tausenden guten Griinden, warum es
sich zu leben lohnt. Begonnen hat der Junge
damit, nachdem seine Mutter einen
Selbstmordversuch unternommen hat. ALL
DAS SCHONE findet das perfekte
Gleichgewicht zwischen dem, was einen am
Leben verzweifeln lasst, und dem, was es so
wunderbar macht.

12 Termine von Januar bis Mai 2024




Lfd.

Nr.

Kulturelle
Vereinigung

Projekt

Finanzplan

Ausgaben

Einnahmen

Fehlbetrag

Projektforderung

Beantragt

Bewilligt

Bemerkung

kulturing e.V.

28. Festival Gitarrensommer
15.09.24 Mojo, Ringo & Blueswolf
18.09.24 Pierre Bensusan
19.09.24 Ali Neander

20.09.24 Die Feuersteins
21.09.24 Rafael Cortes

22.09.24 Laura Tarek Abdallah

25.700,00 €

23.200,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €
2.000,00 €

2.000,00 €

Beantragte
Projektforderung
darf max.
2.000,00 €
betragen.

Kunstverein Speyer

e.V.

Ausstellung Matthias Meyer
Malerei, Ol & Acryl, Prints
9.2.-7.4.2024

6.130,00 €

3.630,00 €

2.500,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

Kiinstlerbund Speyer

e.V.

Jubildum 40 Jahre Kiinstlerbund

Der 1984 gegriindete Kiinstlerbund feiert 2024
sein 40-jahriges Bestehen. Neben der grofden
Jubildumsausstellung im Kulturhof Flachsgasse
(Kunstverein und Stadtische Galerie) sollen ein
(digitaler) Katalog sowie eine erganzende
Ausstellung im Kinstlerhaus (24.5.-23.6.2024)
inkl. Geburtstagsparty in der Kult(o)urnacht
(14.6.2024) durchgefiihrt werden.

10.462,00 €

900,00 €

9.562,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

Freundeskreis

Speyer-Chichester

Speeddating Abend mit englischen Gasten

Im Rahmen der Biirgerreise aus Chichester
nach Speyer soll ein Speeddating zwischen den
beiden Freundeskreisen stattfinden.

Die Veranstaltung wird moderiert und
musikalisch umrahmt. Ebenso ist eine
Bewirtung vorgesehen.

Sommer 2024

2.000,00 €

0,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €




Lfd.
Nr.

Kulturelle
Vereinigung

Projekt

Finanzplan

Ausgaben

Einnahmen

Fehlbetrag

Projektforderung

Beantragt

Bewilligt

Bemerkung

Mozartchor Speyer
e.V.

Konzert Stabat Mater - Karl Jenkins
Mozartchor Speyer mit Mannheimer
Kammerphilharmonie

10.3.2024 in der Dreifaltigkeitskirche

15.950,00 €

9.000,00 €

6.950,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

Mozartchor Speyer
e.V.

SchUM-Konzerte in Speyer, Worms und
Mainz

Auffiihrung Leonard Bernsteins Chichester
Psalms sowie einer Auftragskomposition des
zeitgendssischen Komponisten Enjott
Schneider im Rahmen der SchUM-Kulturtage
in den drei SchUM-Stadten.

Mozartchor Speyer zusammen mit dem
Wormser Kammerensemble und dem Mainzer
Ensemble Chordial mit dem Heidelberger
Kantatenorchester.

3 Konzerte in Speyer, Worms und Mainz im
November 2024

49.950,00 €

9.000,00 €

21.950,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

Zusatzliches
Projekt des
Mozartchores fiir
die SchUM-
Kulturtage in
allen drei
SchUM-Stadten.
Daher doppelte
Forderung.

10

Kulturhaus Pablo
e.V.

Kreativtage in Pablo

Flr 2024 plant die Jugendkunstschule zwolf
Kreativtage im Atelier sowie im Freien. Mit
untersch. Techniken und Materialien steht das
Kind als aktiver Gestalter im Mittelpunkt.
Besuche in aktuellen Ausstellungen und
Atelierbesuche tragen zur kulturellen Teilhabe
an der kulturellen Landschaft in Speyer bei.
8-12 Kinder im Alter von 6-10 Jahren werden
von einer padagog. Fachkraft und einem
Kulturschaffenden begleitet.

4.025,00 €

2.025,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €




Lfd.

Kulturelle

Finanzplan

Nr. | Vereinigung Projekt Ausgaben | Einnahmen | Fehlbetrag ProjektfGrderung Bemerkung
Beantragt Bewilligt
11 | Kinder- und Weihnachtsmarchen 2024 45.000,00 € | 43.000,00 € 2.000,00€| 2.000,00€ 2.000,00 €
Jugendtheater Musikalische-literarische-theatrale
Speyer e.V. Bearbeitung eines Marchens fiir ein junges

Publikum, passend zur Vorweihnachtszeit.
November-Dezember 2024




